
                                            
 

          N.  Reg.  19  

                                                                                                                         
 

COMUNE di POMBIA 
(Provincia di Novara) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DEL COMMISSARIO MASSIMILIANO CICERI 
PER LO SVOLGIMENTO DI INCARICO AL DI FUORI DALL'ORARIO DI 
SERVIZIO PRESSO IL COMUNE DI PRATO SESIA NELL'AMBITO DELLA 
CONVENZIONE DI POLIZIA LOCALE DELLE COLLINE NOVARESI           
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno VENTISETTE del mese di FEBBRAIO alle 

ore diciassette e minuti quindici nella sede comunale in seguito a convocazione 

disposta dal Sindaco, sì è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:  

 

 COGNOME E NOME Presente Assente 

1 GRAZIOLI Giovanni X       
2 VIGLIAROLO Davide Lucio X       
3  ARLUNNO Nicola X       

 

Assume la presidenza il Sig. GRAZIOLI Giovanni nella sua qualità di  Sindaco con 

l’assistenza  del Segretario Comunale Sig. CRESCENTINI Dott. Michele  

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale 

passa alla trattazione dell'oggetto sopraindicato. 

 

 

 



 

 
OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE DEL COMMISSARIO MASSIMILIANO CICERI PER LO 
SVOLGIMENTO DI INCARICO AL DI FUORI DALL'ORARIO DI SERVIZIO PRESSO IL 
COMUNE DI PRATO SESIA NELL'AMBITO DELLA CONVENZIONE DI POLIZIA 
LOCALE DELLE COLLINE NOVARESI           

 
 

VISTA la richiesta del Comune di Prato Sesia pervenuta in data 21/02/2018 prot. n.  con cui si 
richiede l’autorizzazione allo svolgimento delle mansioni di Polizia Locale da parte del Commissario 
Massimiliano Ciceri, dipendente di questo Comune, per prestare servizio nell’ambito della 
Convenzione delle Colline Novaresi di cui il Comune di Prato Sesia fa parte insieme ai Comuni di 
Romagnano Sesia, Ghemme e Sizzano, al di fuori del normale orario di servizio e per un massimo 
di  n. 8 ore settimanali (compatibilmente con gli impegni lavorativi presso questo Ente) nel periodo 
dal 01/03/2018 al 30/06/2018; 
 
RITENUTO di aderire alla richiesta del Comune di Prato Sesia, autorizzando il citato dipendente a 
prestare servizio nell’ambito della convenzione di Polizia Locale dei citati Comuni per non oltre 8 
ore settimanali, a condizione che tali prestazioni non abbiano comunque a determinare 
problematiche nello svolgimento del regolare servizio presso questo Ente; 
  
DATO ATTO che durante le prestazioni effettuate c/o il Comune di Prato Sesia e la Convenzione 
ogni responsabilità derivante dall’utilizzo del personale sarà in capo agli Enti medesimi; 
 
VISTO il parere preventivo favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica 
e alla regolarità contabile del presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo  18.08.2000 n. 267; 
 
CON voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare, per i motivi di cui in narrativa, il dipendente Sig. Ciceri Massimiliano – 
Commissario della Polizia Locale, a svolgere servizio fuori dal normale orario di lavoro c/o il 
Comune di Prato Sesia e la convenzione di Polizia Locale delle Colline Novaresi per il 
periodo 01/03/2018–30/06/2018 per un massimo di 8 ore settimanali; 
 

2. di dare atto che: 

 durante le prestazioni effettuate c/o il Comune di Prato Sesia e la Convenzione ogni 
responsabilità derivante dall’utilizzo del personale sarà in capo agli Enti medesimi; 

 
3. di dare mandato al responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti; 

 
4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  comma  4 

del D.Lgs. 267/2000. 
 

*********** 
 
 
 
 
 



Letto, approvato, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
   

IL SINDACO 
(GRAZIOLI Giovanni) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(CRESCENTINI Dott. Michele) 

_______________________________________________________________ 
Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n. 82/2005. 
 
  
 
 


